



**INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE ED
 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL CORPO UFFICI
 CONSORTILI**

**OPERE DI MIGLIORAMENTO
 DEI SERVIZI IGIENICI**

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO



ELABORATO:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ALLEGATO:

C

Data: Luglio 2022

CIG: 9509111EA0

CUP: E13J21000310005

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Ing. Agostino Pruneddu)

IL PROGETTISTA
(Ing. Agostino Pruneddu)

IL DIRETTORE
(Dott. Marcello Siddu)

rev.	descrizione	redato	verificato	approvato
0				
1				

Codice Elaborato

P	C	C	M	0	9	P	P	0	1	A	0	0	3	R	0	0
<i>Lavoro</i>		<i>Fase</i>		<i>Sub Fase</i>		<i>Tipo</i>		<i>Elaborato</i>			<i>Revisione</i>					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A CORPO							
1 PF.0012.0016 .0001	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione eseguite a mano e con la massima accuratezza, rimozione dei ... singolo pezzo e per i seguenti tipi: vaso con cassetta, bidet, lavello, lavabo anche se a colonna, orinatoio, vuotatoio. Zona lavabo - lavabo a colonna Zona vasi sanitari - vasi sanitari					4,00 6,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	39,60	396,00
2 PF.0012.0016 .0003	Rimozione di rubinetterie, saracinesche, apparecchi di intecettazione vari, compresa la rimozione dei relativi accessori, di scatole a sifone, pilette, sifoni e staffe di ancoraggi ... sito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata per ogni singolo pezzo Zona lavabo - rubinetteria Zona vasi sanitari - pulsanti a batteria Zona vasi sanitari - cassette a parete					4,00 6,00 6,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	8,38	134,08
3 PF.0012.0017 .0002	Rimozione di apparecchio illuminante in genere (a soffitto o a parete) con relativi accessori, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro magist ... sito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo Zona lavabo Zona vasi sanitari Locale pulizie					2,00 6,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	19,12	172,08
4 PF.0012.0017 .0004 CI	Rimozione di boyler scalda acqua elettrico, compreso ogni onere per il taglio e la chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, nonche' i trasporti orizzontali, il carico su au ... ere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Zona lavabo - Scaldacqua elettrico					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	33,72	33,72
5 PF.0012.0017 .0012.CI	Rimozione di ventil convettore a parete compreso ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di adduzione, gas e scarico, rimozione di mensole e staffe di ancoraggio nonche' ... , nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata per l'intero ventilconvettore rimosso. Ventil convettore a parete					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	75,83	151,66
6 PF.0012.0011 .0003	Rimozione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante in legno o metallica, compresi i trasporti orizzontali, l'avvicinamento dei mat ... 'effettiva superficie di disfaccimento e per i seguenti tipi: per							
	A RIPORTARE							887,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							887,54
	controsoffitti in lastre metalliche, di alluminio o abs Zona lavabo Zona vasi sanitari Locale pulizie SOMMANO metri quadri	1,00 1,00 1,00	8,93 8,96 6,53			8,93 8,96 6,53 <hr/> 24,42		10,35 252,75
7 PF.0012.0017 .0001.CI	Rimozione di impianto elettrico comprendente i punti luce e le prese con relativi frutti e scatole di derivazione, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ... re; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Zona lavabo, vasi sanitari e locale pulizie SOMMANO a corpo					1,00 <hr/> 1,00		165,96 165,96
8 PF.0012.0014 .0007.CI	Rimozione e successivo riposizionamento di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di ... er il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie fino a 3 m2 Zona vasi sanitari Zona vasi sanitari Locale pulizie Locale pulizie SOMMANO metri quadri	2,00 4,00 1,00 1,00		0,930 1,050 1,050 0,930	1,500 1,500 1,500 1,500	2,79 6,30 1,58 1,40 <hr/> 12,07		22,87 276,04
9 PF.0012.0014 .0003	Rimozione di porta interna o esterna in legno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio ... er il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie fino a 3 m2 Zona lavabo Zona vasi sanitari Locale pulizie SOMMANO metri quadri	2,00 6,00 1,00		0,970 0,750 0,970	2,980 2,100 2,100	5,78 9,45 2,04 <hr/> 17,27		22,87 394,96
10 PF.0012.0019 .0029	Asportazione di carta da parati mediante spatola previa ibibizione, compresa la rimozione di chiodi e delle parti deteriorate, la raschiatura del collante e la pulitura finale, i p ... a regola d'arte; esclusa eventuale ripresa del sottostante intonaco danneggiato. Per distacco di più strati sovrapposti Locale pulizie Corridoio lato locale pulizie Corridoio lato servizi SOMMANO metri quadri	1,00 1,00 1,00	23,03 14,13 17,02			23,03 14,13 17,02 <hr/> 54,18		9,10 493,04
11 PF.0012.0009 .0030	Rimozione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili, compreso l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio, escluso il trasporto a deposito ... perficie rimossa: comprese tutte le opere di protezione necessarie per evitare qualsiasi danno all'ambiente circostante. Zona lavabo Servizio 1 Servizio 2 Servizio 3					22,38 7,90 7,23 7,21		
	A RIPORTARE					44,72		2'470,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					44,72		2'470,29
	Servizio 4 Servizio 5 Servizio 6 SOMMANO metri quadri					7,23 7,21 8,02 <hr/> 67,18	12,12	814,22
12 PF.0012.0009 .0016	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso l'avvicinamento al luogo di d ... ito o a rifiuto nonche' l'eventuale onere per il conferimento a discarica. Valutata per l' effettiva superficie rimossa. Locale pulizie Corridoio tra servizi e locale pulizie SOMMANO metri quadri	2,00	2,53	1,550		6,65 7,84 <hr/> 14,49	7,11	103,02
13 PF.0012.0009 .0011	Rimozione di pavimento in piastrelle di ceramica, compresa la malta di allettamento dello spessore fino a 5 cm, l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio; escluso il trasport ... uto nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l' effettiva superficie rimossa. Zona lavabo Zona vasi sanitari SOMMANO metri quadri					9,10 8,62 <hr/> 17,72	19,51	345,72
14 PF.0012.0009 .0028.CI	Demolizione di sottofondo in malta cementizia, eseguita a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici con l'adozione di tutte le cautele necessarie per evitare il danneggiamento d ... o, entro l'ambito di cantiere, in attesa del trasporto ad impianto autorizzato. Valutato per l'effettivo volume demolito Zona lavabo Zona vasi sanitari Locale pulizie Corridoio tra servizi e locale di pulizie SOMMANO metri cubi	0,05 0,10 0,10 0,10	9,10 8,62 6,65 3,90			0,46 0,86 0,67 0,39 <hr/> 2,38	86,36	205,54
15 PF.0012.0016 .0005.CI	Rimozione reti di distribuzione dell'impianto idrico sanitario, del collettore, della raccorderia e dei pezzi speciali, sottotraccia e a vista, comprensivo della chiusura delle der ... ere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Rimozione reti impianto idrico esistente SOMMANO a corpo					1,00 <hr/> 1,00	215,22	215,22
16 PF.0012.0005 .0009	Demolizione di muratura in mattoni forati, anche voltata, di spessore fino a 8 cm, eseguita TOTALMENTE a mano (con la massima cautela e senza compromettere la stabilità di strutture ... le di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata per l'effettiva superficie di struttura demolita. Zona lavabo e vasi sanitari Servizio disabili SOMMANO metri quadri					25,07 1,18 <hr/> 26,25	20,15	528,94
	A RIPORTARE							4'682,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							4'682,95
17 PF.0010.0007 .0081	PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO di un singolo apparecchio igienico-sanitario, dato finito in opera all'interno di UFFICI o locali similari con un massimo di 4 apparecchi ... mplanari e saracinesche di intercettazione PER ACQUA CALDA E FREDDA PIU' SCARICO con tubazioni di RAME e scarichi in PVC Servizi signori - vasi sanitari Servizi signore - vasi sanitari Servizio signori - lavabo Servizio signori - bidet Servizio signore - lavabo Servizio signore - bidet Servizio disabile - lavabo per disabile Servizio disabile - vaso sanitario per disabile Servizio disabile - doccia per disabile Servizio disabile - scaldacqua comprensivo di parte elettrica - scarico escluso.					2,00 2,00 3,00 1,00 3,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	221,44	3'543,04
18 PF.0013.0003 .0062	MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia, compreso la formazione di stipiti, sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 8 cm Servizi signori e signore Servizio disabili					23,00 1,18		
	SOMMANO metri quadri					24,18	34,16	825,99
19 PF.0009.0004 .0179	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entr ... la quota parte della linea principale fino al quadr d'appartamento, di piano o di settore. - presa bipasso 2P+T 10/16 A Servizio signori Servizio signore Servizio disabili					1,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	105,11	420,44
20 PF.0009.0004 .0181	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entr ... ota parte della linea principale fino al quadr d'appartamento, di piano o di settore. - presa 2P+T 16 A con interruttore Servizio disabili					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	110,46	110,46
21 PF.0009.0004 .0173.CI	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTEROTTO per striscia LED, questa compresa, da montare in controsoffitto di cartongesso, dato in opera completo di conduttori unipolari di ... fino al quadro d'appartamento, di piano o di settore. - punto luce interrotto (un punto di comando per un utilizzatore) Servizio signori zona lavabo Servizio signori n. 1					1,00 1,00		
	A RIPORTARE					2,00		9'582,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,00		9'582,88
	Servizio signori n. 2					1,00		
	Servizio signore zona lavabo					1,00		
	Servizio signore n. 1					1,00		
	Servizio signore n. 2					1,00		
	Servizio disabili					1,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	106,40	744,80
22 PF.0009.0004 .0173	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTEROTTO dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili e ... fino al quadro d'appartamento, di piano o di settore. - punto luce interrotto (un punto di comando per un utilizzatore)							
	Servizi signori					3,00		
	Servizi signore					3,00		
	Servizio disabili					1,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	102,61	718,27
23 PF.0013.0004 .0019	INTONACO RUSTICO PER INTERNI SU PARETI VERTICALI, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato della stessa malta, tirato in piano con regolo e frattazzo su pred ... delle pareti, compreso il tiro in alto con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per m ³ 1.00 di sabbia							
	Servizio signori					34,55		
	Servizio signore					34,61		
	Servizio disabili					20,07		
	SOMMANO metri quadri					89,23	20,98	1'872,05
24 PF.0013.0004 .0032	INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU PARETI VERTICALI, formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo su predisposte guide, ri ... bia, rifinito con sovrastante strato di colla di malta di calce idrata composta da 400 kg di calce per m ³ 1.00 di sabbia							
	Servizio signori					18,56		
	Servizio signore					18,71		
	Servizio disabili					9,28		
	Corridoio lato servizi					17,02		
	SOMMANO metri quadri					63,57	27,30	1'735,46
25	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PULSANTE UNIPOLARE a tirante 10A copresa quota parte di impianto elettrico relativo.							
	Servizio disabili					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	80,00	80,00
26 PF.0013.0013 .0100	MASSETTO DI SOTTOFONDO PER PAVIMENTI IN GOMMA, PVC, LINOLEUM, MOQUETTE etc, realizzato con malta cementizia dosata a kg.300 di cemento R 32,5 dato in opera, perfettamente livellato, in spessore minimo di cm 4							
	Servizio signori	2,50	9,25			23,13		
	Servizio signore	2,50	9,30			23,25		
	Servizio disabili	2,50	6,65			16,63		
	Corridoio tra locale pulizie e servizi	2,50	3,90			9,75		
	SOMMANO metri quadri					72,76	17,63	1'282,76
	A RIPORTARE							16'016,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							16'016,22
27 PF.0013.0013 .0034.CI	SOLA POSA DI PAVIMENTO IN LASTRE TIPO KERLITE posto in opera a giunti aderenti, per allineamenti ortogonali e diagonali, con idonei collanti su sottofondo in malta cementizia dello ... ura dei giunti con cemento bianco o colorato con ossidi e la pulizia finale con segatura, formato 300X100 spessore 5 mm. Servizio signori Servizio signore Servizio disabili					9,30 9,33 6,65		
	SOMMANO metri quadri					25,28	36,29	917,41
28 PF.0013.0013 .0123.CI	PAVIMENTO CON TELO DI GOMMA NATURALE COLORATA CON SUPERFICIE LISCIA ANTISCIVOLO, dello spessore di mm 2, predisposto per attacco con adesivi poliuretani bicomponenti o acrilici, ... ssetto di sottofondo con idoneo rasante, tagli, sfridi, approvvigionamento al piano e la pulizia finale, spessore mm 2.0 Corridoio tra locale pulizie e servizi	2,00	2,52	1,550		7,81		
	SOMMANO metri quadri					7,81	71,59	559,12
29 PF.0013.0013 .0152.CI	SOLA POSA DI RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON LASTRE TIPO KERLITE spessore 3/5 posate in opera con colla su intonaco frattazzato (questo escluso) compresi tagli, sfridi, la stuccatura dei giunti con cemento e la pulitura anche con acidi dimensioni 300x100 cm Servizio signori Servizio signore Servizio disabili					34,55 34,61 20,07		
	SOMMANO metri quadri					89,23	27,98	2'496,66
30 PF.0013.0005 .0006	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI ATMOSFERICI ED ALLE MUFFE, a base di resine sintetic ... o con una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto su superfici interne Servizio signori - pareti Servizio signore - pareti Servizio disabili - pareti Corridoio lato locale pulizie - parete Corridoio lato servizi - parete Servizio signori - controsoffitto Servizio signori - controsoffitto Servizio disabili - controsoffitto					18,56 18,71 8,41 14,13 17,02 8,93 8,96 6,53		
	SOMMANO metri quadri					101,25	11,11	1'124,89
31 PF.0013.0007 .0033.CI	CONTROSOFFITTO REALIZZATO MEDIANTE LASTRE IN CARTONGESSO IDROFUGO, dimensioni 1200x2400 mm, spessore 20 mm, resistenza al fuoco Classe 0, con tessuto fonoassorbente applicato sull ... sfrido, le rifiniture e il tiro in alto, l'applicazione dei corpi illuminanti e delle restanti apparecchiature previste. Servizio signori Servizio signore Servizio disabili					8,93 8,96 6,53		
	A RIPORTARE					24,42		21'114,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					24,42		21'114,30
	SOMMANO metri quadri					24,42	69,89	1'706,71
32 PF.0013.0006 .0249	CONTROTELAIO PER PORTA INTERNA SCORREVOLE A SCOMPARSA, dato in opera fissato alle murature, compreso le opere murarie Servizio signori Servizio signore					2,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	360,78	1'443,12
33 PF.0013.0006 .0245	MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UNANTA per realizzazione di PORTA SCORREVOLE A SCOMPARSA cm 780- 90x210 escluso controtelaio a scomparsa. Servizio signori Servizio signore					2,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	227,70	910,80
34 PF.0013.0006 .0237	PORTA INTERNA TAMBURATA AD ANTA CIECA cm 70-80x210 avente: anta mobile cieca con una specchiatura dello spessore finito di mm 36/38 circa, eseguita con un'intelaiatura in legno di ... abete da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso. Servizio signori Servizio signore Servizio disabili					3,00 3,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	530,53	3'713,71
35 PF.0013.0006 .0245.CI	MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UN'ANTA per realizzazione di PORTA A LIBRO cm 780-90x210. Servizio signori Servizio signore					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	227,70	455,40
36 PF.0013.0006 .0244	MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UNANTA per fornitura con anta da cm 90. Servizio disabili					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	126,50	126,50
37 PF.0013.0006 .0244.CI	MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UN'ANTA per fornitura e posa di maniglia ariporta per disabili con anta da cm 85. Servizio disabili					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	151,80	151,80
38 PF.0012.0018 .0008.CI	Tiro in alto o calo in basso dei materiali di impiego, provenienti anche dalle demolizioni, mediante l'impiego di argano elevatore compresi e compensati tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento e la manodopera per la manovra.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'328,25	1'328,25
	A RIPORTARE							30'950,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							30'950,59
39 PF.0001.0009 .0016	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 09 04a - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. Materiali misti					6,50		
	SOMMANO tonnellate					6,50	15,18	98,67
40 AT.0001.000 1.0001	TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA, compreso il ritorno a vuoto Trasporto in discarica	50,00			6,500	325,00		
	SOMMANO t/km					325,00	1,52	494,00
41 PF.0009.0012 .0004	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA predisposto per funziona- mento solo emergenza, con attacco a parete o a soffitto. Corpo, riflettore, portal ... n opera, compresi collegamenti materiali accessori e complementari per l'installazione, escluse eventuali opere murarie. Servizio signori Servizio signore Servizio disabili					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	163,45	490,35
42 PF.0001.0009 .0011	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 04 05 - Ferro e acciaio Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. Scaldacqua + 2 ventil convettori					0,10		
	SOMMANO tonnellate					0,10	62,88	6,29
43 EL_0001	Rimozione del quadro elettrico esistente e FORNITURA E POSA IN OPERA DI Quadro da parete o da incasso IP30 in lamiera d'acciaio spessore 6/10 mm verniciato con resine epossidiche, ... el quadro rimosso. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito, funzionante e certificato. Comprese opere murarie					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	10'196,03	10'196,03
	Parziale LAVORI A CORPO euro							42'235,93
	TOTALE euro							42'235,93
	Data, 05/10/2022							
	Il Tecnico							
	A RIPORTARE							